
CE LÍC

Smlouva č.: 17023/SOBS/01 02

Sf5/IP /  2 6 3 1 /  i 9
r 2 0 1 81 15

výtisk č. \

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
a smlouva o právu provést stavbu

uzavřené ve smyslu ustanovení § 1785 a násl., § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném a účinném znění

mezi účastníky:

Obchodní společnost Severočeská vodárenská společnost a.s.
se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zastoupená: Ing. Janem Zurkem - na základě pověření představenstva společnosti
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu B, vložce 466
IČ: 49099469
DIČ: CZ49099469
bankovní spojení: Komerční banka Teplice
č.ú.: ..........................

(dále jen strana „Budoucí povinná" z věcného břemene)

a

Silnice LK a.s.
se sídlem: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou
zastoupená: Ing. Petrem Šénem -  předsedou představenstva,

Ing. Josefem Rechcíglem - místopředsedou představenstva 
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 2197 
IČ: 28746503
DIČ: CZ28746503

(dále jen strana „Budoucí oprávněná" z věcného břemene)

(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany").

Článek I.
Prohlášení o právním a faktickém stavu

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku v k.ú. Libíč, obec Český Dub, okr. 
Liberec, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec, na LV č. 173, a to:

a) pare. č: 334/8, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace

(dále jen „Pozemek“)

2. Budoucí oprávněná prohlašuje, že je investorem stavby „Meteohláska Libíč, Přípojka NN“ a že pro 
účely územního a stavebního řízení, za účelem zřízení stavby „Meteohláska Libíč, Přípojka NN“, 
má v úmyslu u místně a věcně příslušného stavebního úřadu podat žádost o územní souhlas
a stavební povolení.

SOBS_VB č.:17023/SOBS/01_02_M eteohláska Libíč, Přípojka NN, SVSa.s.



Článek II.
Budoucí smlouva o zřízení věcného břemene

1. Smluvní strany se zavazují uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na výzvu Budoucí 
oprávněné za podmínek stanovených v 61. II. této smlouvy. Předmětem smlouvy o zřízení 
věcného břemene bude zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v právu Budoucí 
oprávněné realizovat akci „Meteohláska Libíč, Přípojka NN“, a to zřídit a vést přes Pozemek 
přípojku NN, provozovat ji a udržovat ji (dále jen „Smlouva o zřízení věcného břemene“).

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do šedesáti 
(60) dnů ode dne, kdy Budoucí povinné bude doručena výzva Budoucí oprávněnou k uzavření 
Smlouvy o zřízení věcného břemene (dále jen „Výzva“).

3. Výzva bude považována za platně učiněnou doručením příslušného počtu vyhotovení Smlouvy o 
zřízení věcného břemene Budoucí povinné na adresy uvedené shora v této smlouvě (dále jen 
„Den doručení výzvy“). Lhůta k uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene počne běžet 
dnem jejího doručení Budoucí povinné.

4. Smluvní strany se dohodly, že Výzva může být učiněna až po splnění odkládací podmínky, 
kterou je nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu/obdržení 
příslušného dokladu, jímž se povoluje užívání stavby „Meteohláska Libíč, Přípojka NN“ (dále 
jen „Odkládací podmínka“). Výzva učiněná přede dnem splnění Odkládací podmínky se 
považuje za neúčinnou.

5. Výzvu lze učinit a musí být Budoucí povinné doručena do šesti (6) kalendářních měsíců ode dne 
splnění Odkládací podmínky, nejpozději však do pěti (5) let ode dne uzavření této smlouvy. 
V případě, že Odkládací podmínka nebude splněna do pěti (5) let ode dne uzavření této 
smlouvy, právo Budoucí oprávněné vyzvat Budoucí povinnou k uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene tím bez náhrady zaniká, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně 
jinak.Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby „Meteohláska Libíč, Přípojka NN“ 
provést zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad pro vyznačení věcného 
břemene (geometrického plánu), vyhotovit Smlouvu o zřízení věcného břemene a zaslat 
Budoucí povinné písemnou Výzvu k uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž přílohou 
bude vyhotovený geometrický plán. V případě prodlení Budoucí oprávněné se zasláním Výzvy 
(viz lhůta uvedená v čl. 11.6 výše) povinnost Budoucí povinné uzavřít Smlouvu o zřízení věcného 
břemene zaniká, pokud nebude písemně Smluvními stranami sjednáno prodloužení lhůty pro 
zaslání dané Výzvy.

6. Nedojde-li ve lhůtě stanovené v čl. II. odst. 2 této smlouvy k uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene, může se Budoucí oprávněná do jednoho roku od posledního dne lhůty k uzavření 
Smlouvy o zřízení věcného břemene domáhat u soudu, aby určil její obsah nebo může požádat 
příslušný vyvlastňovací úřad o zřízení předmětného věcného břemene na základě žádosti 
o zahájení vyvlastňovacího řízení podle zák. č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění, a to za 
účelem zřízení přípojky NN pro stavbu „Meteohláska Libíč, Přípojka NN“ a za účelem zajištění 
přístupu k této stavbě.

7. Předpokládaný rozsah dotčení Pozemku budoucím věcným břemenem činí: 8 bm vrchního 
vedení NN a nepřesáhne rozsah vyznačený v zákresu do katastrální mapy, který tvoří Přílohu 
č. 1 této smlouvy.

8. Do doby uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene jsou Smluvní strany vázány obsahem 
této smlouvy o smlouvě budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by 
vedly ke zmaření jejího účelu.

9. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 
zřízením věcného břemene na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene, budou zřízena 
úplatně. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec níže sjednané jednorázové náhrady nemá 
Budoucí povinná za zřizované věcné břemeno nárok na žádné další úhrady (např. Nájemné).

10. Výše jednorázové náhrady za zřízení výše popsaných práv odpovídajících věcnému břemeni ve 
prospěch Budoucí oprávněné bude činit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .v zákonné výši (slovy: 
.................................... ............) (dále také jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za 
podmínek sjednaných Smlouvou o zřízení věcného břemene.

SOBS_VB č.:17023/SOBS/01_02_M eteohláska Libíč, Přípojka NN, SVSa.s.



Článek III.
Smlouva o právu provést stavbu

1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací stavby “Meteohláska Libic, Přípojka NIM“ 
a pro účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch 
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž realizace přípojky NN pro stavbu 
„Meteohláska Libic, Přípojka NN“ zasáhne Pozemek, podle smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, právo provést stavbu přípojky NN pro „Meteohláska Libic, Přípojka NN“ na 
Pozemku.

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že touto smlouvou se nezřizuje právo stavby ve smyslu ustanovení 
§ 1240 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění.

3. Rozsah dotčení Pozemku stavbou „Meteohláska Libíč, Přípojka NN“ je vyznačen v zákresu do 
katastrální mapy v Příloze č. 1 této smlouvy.

4. Budoucí oprávněná touto smlouvou od Budoucí povinné v tomto rozsahu právo provést stavbu 
přijímá.

5. Účastníci této smlouvy se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna realizovat stavbu 
“Meteohláska Libíč, Přípojka NN“ prostřednictvím třetích osob. V souvislosti se stavbou 
„Meteohláska Libíč, Přípojka NN“ se Budoucí povinná dále zavazuje umožnit v nezbytném 
rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, přístup a příjezd na Pozemek.

6. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu realizace stavby “Meteohláska Libíč, Přípojka 
NN“stavby „“Meteohláska Libíč, Přípojka NN“ nezasahovat nad nezbytnou míru do práv Budoucí 
povinné. Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést dotčenou část Pozemku do 
předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Pozemku a bezprostředně oznámit tuto skutečnost 
Budoucí povinné.

7. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 
rozhodnutí týkajícího se realizace stavby „Meteohláska Libíč, Přípojka NN“ veškerou nezbytně 
potřebnou součinnost.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy bude použit pro účely vydání potřebného 
povolení dle stavebně právních předpisů k účelu danému touto smlouvou jako doklad o právu 
založeném smlouvou provést na Pozemku podle čl. III. stavbu v souladu se zák. č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon.

Článek IV.
Ostatní ujednání

1. Podpisem této smlouvy Budoucí povinná jako subjekt údajů potvrzuje, že Budoucí oprávněná jako 
správce údajů splnila vůči subjektu údajů informační povinnost ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., 
v platném znění, týkající se zejména provádění zpracování osobních dat subjektu údajů v interním 
informačním systému správce údajů pouze k účelu danému touto smlouvou o smlouvě budoucí a 
smlouvou o právu provést stavbu, bez využití jiného zpracovatele údajů. Budoucí povinná jako subjekt 
údajů prohlašuje, že si je vědoma všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých 
osobních údajů k účelu danému těmito smlouvami. Budoucí oprávněná se zavazuje při správě osobních 
údajů Budoucí povinné využívat je a nakládat s nimi pouze ke sjednanému účelu a v souladu se 
zákonem.

2. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Pozemku zavazuje převést na nabyvatele 
Pozemku zároveň práva a povinnosti vyplývající z těchto smluv a Budoucí oprávněná se zavazuje

SOBSJVB č.:17023/SOBS/01_02_M eteohláska Libíč, Přípojka NN, SVSa.s.



k tomuto převodu práv a povinností z těchto smluv poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí 
povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z těchto smluv na 
nabyvatele Pozemku, zakládá Budoucí oprávněné právo na náhradu škody, pokud tato škoda vznikne 
v příčinné souvislosti s uvedeným porušením těchto smluv.

3. Práva a povinnosti vyplývající z těchto smluv přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se 
zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit.

4. Náklady spojené s vyhotovením Smlouvy o zřízení věcného břemene, geometrického plánu a podáním 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému 
břemeni do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést 
stavbu byly sepsány dle jejich svobodné vůle a s jejich obsahem souhlasí.

2. Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést stavbu mohou být měněny nebo doplňovány 
pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody 
na jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými 
zástupci Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách těchto smluv nebo Smlouvy o zřízení 
věcného břemene budou považována za právně neplatná a neúčinná.

3. Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést stavbu jsou vyhotoveny v 5 stejnopisech, ve 
dvou pro Smluvní stranu Budoucí povinnou, v jednom pro Smluvní stranu Budoucí oprávněnou, v 
jednom pro místně příslušný stavební úřad a v jednom vyhotovení pro zpracovatele projektové 
dokumentace.

4. Součástí smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu je jejich příloha:
Příloha č. 1 -  výkres č. E 1.5 - Zákres do katastru se zákresem

předpokládaného rozsahu věcného břemene na Pozemku

5. Smlouva o smlouvě budoucí a smlouva o právu provést stavbu a právní vztahy z nich vyplývající se 
řídí právním řádem České republiky.

SO B SJ/B  č.:17023/SO BS/01_02_M eteohláska Libic, Přípojka NN, SVSa.s.



„ 2 7 - 05-2019
V ...J.lf.y.b '.^..^........dne...........2040- Ví dd.Q >M  n / ( M .....dne .é fř? 2018

................................................................ 

...................................................... 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .... .... . . . . . . . . .  

. .

iudoucí povinná 
Severočeská vodárenská společnost a.s. 

zastoupená ředitelem odboru správy majetku 
Ing. Janem Zurkem

Budou
Siln

zastoupená přeji 
Ing

pi oprávněná 
ce LK a.s.
šedou představenstva 
tirem Šénem

Budoucí oprávněná 
Silnice LK a.s.

zastoupená místopředsedou představenstva 
Ing. Josefem Rechcíglem

................. ....... 
..................................................... 
.............................................

SOBSJVB č.:17023/SO BS/01_02_M eteohláska Libic, Přípojka NN, SVSa.s.





Připojení zařízení - meteohláska

• Návrh přípojného místa správcem - ČEZ Distribuce, a.s.: vrchní vedení NN, stávající podpěrný 
bod č. 25 (pozemek p.č. 318/1 ) - umístění pojistkové skříně, měřící zařízení - pilíř

• Návrh trasy přípojky NN pro napájení zařízení meteohláska:
1. část trasy - z pojistkové skříně svedeno zemní vedení ukončené v měřícím zařízení - pilíř v 
blízkosti stávajícího stožáru VO č.25, délka trasy cca 5m

2. část trasy - od měřícího zařízení vyvedena přípojka NN zpět na stávající stožár č.25 a dále 
vrchní vedení s využitím stávajících podpěrných bodů veřejného osvětlení - 9ks stávajících 
podpěrných bodů, délka trasy cca 350m
3. část trasy - od posledního podpěrného bodu zemní vedení k zařízení (meteohláska), 
délka trasy cca 85m

Legenda inženýrských sítí:

------------------NÁVRH PRŮBĚHŮ NADZEMNÍ TRASY NAPÁJECÍHO VEDENÍ NN
------------------  NÁVRH PRŮBĚHŮ ZEMNÍ TRASY NAPÁJECÍHO VEDENÍ NN

----------  NÁVRH OCHRÁNĚNÍ ZEMNÍ TRASY NAPÁJECÍHO VEDENÍ NN - chránička DN 63
>------- -------- ORIENTAČNÍ ZÁKRES STÁV. NADZEMNÍHO VEDENÍ VO
O O  ORIENTAČNÍ ZÁKRES PODPĚRNÝ BOD ČEZ / VO

ORIENTAČNÍ ZÁKRES ZAŘÍZENÍ NOVÁ POJISTKOVÁ SKŘÍŇ NA PODPĚRNÉM BODU 
- PŘECHOD ZEMNÍ A VRCHNÍ VEDENÍ PŘÍPOJKY NN

ZAŘÍZENÍ METEOHLÁSKA

Katastrální území: Libíč 
Obec: Český Dub 
Dotčený pozemek: p.č. 334/8

Název akce:

Meteohlásky

Stavebník:
Silnice LK, a.s.

Československé armády 4805 / 24
466 05 Jablonec nad Nisou

Zhotovitel DŮR: Vypracoval ................... . . . Objednatel Silníce LK a.s.

Zodp. projektant ........ . . ........... . . . . Zak. číslo 17023

A I P R O
Tech. kontrola .................... Datum 03/2017

Stavba: Meteohláska Libíč, 
Přípojka NN 

(komunikace II/277)

Stupeň DÚR

L IB E R E C ,  spo\. st.o. Měřítko 1:1000

Č. přílohy: Paré:

Barvířská 12, Liberec 3 
Tel.: 485 104 773 
Fax.: 485 107 962 
e-mail: elpro@elproinvest.cz

Příloha:
ZÁKRES DO KATASTRU 

Příloha č.1
E  1 .5

mailto:elpro@elproinvest.cz

